Au defaut requis par ledit clergié contre M<sup>r</sup> Pierre Petit, appoinctié est au Conseil avecques la cause contre l'arcevesque de Bourdeaux.

---

90. — *Lettre close de Calixte III à Charles VII.* — Rome, 28 juin 1457.

(Arch. de Seine-Inférieure, G 1911.)

... Cum enim nobis significatum fuerit plerosque etiam prelatos, Universitates, presertim studii Parisiensis, et capitula regni tui, ad subterfugiendam et impediendam exactiorem decime... de tue Sublimitatis, ut catholici principis, summo consensu et favore impositae, ad futurum generale Concilium appellasse : valde commoti fuimus quod talia de se presumerent, tum quia opus tam divinum... retardari posset, tum quia ad aliquod quasi supra nos majus tribunal, quod est scismaticum et hereticum, appellare videntur.

Quamobrem deliberavimus omnino quod dilectus filius noster Alanus<sup>1</sup>, tituli Sancte Praxede presbiter cardinalis Avenionensis, in illis partibus apostolice Sedis legatus, ad tuam redeat Sublimitatem, ut tua ope et auxilio eosdem temerarios appellantes facilius cogere possit ad corrigendum tam gravem eorum errorem, quem nullatenus relinquere decrevimus impunitum, tamquam fomentum omnium malorum et de auctoritate Sedis ejusdem ac vicarii Christi in terris male sentientem.

Velit igitur tua Serenitas... contra ipsos temerarios appellantes eorumque complices et fautores potenter insurgere,

Alain de Coëtlivy.

ac cardinali prefato taliter asistere et facere quod adversus eos liberam faciat penarum executionem, ita ut a tam nefariis ausibus revocentur, et alii eorum exempla deinceps similia temptare non presumant...

91. — *Plaidoiries devant le Parlement.* — Paris, 2 décembre 1458.

(Arch. nat., X 1° 4806, reg. rongé par l'humidité, fol. 123.)

Entre M<sup>r</sup> Jehan de Vaily <sup>1</sup>, demandeur et complegnant en cas de novellété, d'une part, et M<sup>r</sup> Leon Guerinot, d'autre part.

Poignant, pour le demandeur, dit qu'il est eleu confermé évesque de Poitiers, et aussi demandeur [*lacune*] contre Jehan Tripaud, Barthelemi Heraud et Jehan Buat, dit Balencier, sergens royaux, et proteste que, en chose qu'il dye, il n'entend dire chose contraire derogant à la Pragmatique Sanction, et s'il en disoit au contraire, il s'en raporte à la discretion de la Court. Et les baillie par escript, et requiert que soit registré. Dit que, l'an .xlviij., par le decés de Charpaignes <sup>2</sup>, l'evesché vaca, et fut Vaili *via Spiritus Sancti* esleu ; et, bien trois septmaines après, aucuns des chanoines voudrent dire avoir esleu feu M<sup>r</sup> Jaques Juvenel <sup>3</sup>, et les autres M<sup>r</sup> Anthoine Crespin, lors pretendant droit en l'evesché de Paris <sup>4</sup>, et finablement fut tout renvoyé en Court de